DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Edição nº 12/11 - Ano 2021

Código Identificador: 4a9a6f1e-5122-4f77-b672-3e8564081447
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Homologação e Extrato
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021

Processo Administrativo nº 361/2021, Tomada de Preços nº 011/2021.

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO 4° TRECHO DA ESTRADA DA PRAIA, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANTAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO – SMCP.

CONTRATO Nº.115/2021 celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA
EIRELI - EPP.

VALOR: R$ 611.135,67 – PRAZO DO CONTRATO No.115/2021: de 180 (cento e oitenta) dias, a contar do recebimento da Autorização de Início.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº115/2021: 12/11/2021.

Neromar de Araújo Guimarães
Prefeito Municipal em Exercício

HOMOLOGAÇÃO

Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Municipal  de  Licitações  e  Contratos,  no  Processo Licitatório  no.361/2021,  dando outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA julgamento proferido
pela Comissão

Municipal de Licitações e Contratos, nomeada pelo Decreto no 16.165/2021, sobre o Processo Licitatório no 361/2021, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO 4o TRECHO DA ESTRADA DA PRAIA, NOS
TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, FEITAATRAVÉS DO MEMORANDO No14.020/2021 (P.A.
No361/2021 - T.P. No011/2021).

São José do Norte, 12 de Novembro de 2021.
Sr. Neromar de Araújo Guimarães

Prefeito Municipal em Exercício

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Edição nº 12/11 - Ano 2021

Código Identificador: 4a9a6f1e-5122-4f77-b672-3e8564081447
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

O Presidente da Comissão Municipal de Licitações e Contratos, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no16.165/2021, e em
cumprimento a dispositivos contidos na Lei Federal no8.666/93, resolve nesta data, após o julgamento do Processo Administrativo no 361/2021,
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO 4o TRECHO DA
ESTRADA DA PRAIA, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E
PLANTAS,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  COORDENAÇÃO  EPLANEJAMENTO,  FEITA  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO No14.020/2021 ( P.A. No361/2021 - T.P. No011/2021) , adjudicar este em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

Lote Item Unid. Qtd Cód. Descrição Marca Unit. Total (R$) FORNECEDOR

1 1 un 1 6414
8

Contratação de empresa  especializada para
realizar de obra de pavimentaçãodo 4o trecho da
Estrada da Praia, nos termos do memorial
descritivo,planilha orçamentária, cronograma
físico e financeiro e plantas, com fornecimento
de material e mão-deobra.

ROSILAIN
E

611.13
5,6700 611.135,6700

ROSILAINE DE
PAIVA CONDE -
CONSTRUTORA -
EIRELI - EPP

São José do Norte, 05 de novembro de 2021.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1025/dgP5c-eN91qDZe5d6Kxk6egWaN8vimbz.pdf

Luiz Gustavo Ramos da Hora
Presidente da CMLC

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 9b0a53dc-14e1-4629-8723-dd5e0436906a

Extrato de Contrato Administrativo Nº 115/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021

Processo Administrativo nº 361/2021, Tomada de Preços nº 011/2021.

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO 4° TRECHO DA ESTRADA DA PRAIA, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANTAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO – SMCP.

CONTRATO Nº.115/2021 celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA
EIRELI - EPP.

VALOR: R$ 611.135,67 – PRAZO DO CONTRATO No.115/2021: de 180 (cento e oitenta) dias, a contar do recebimento da Autorização de Início.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº.115/2021: 12/11/2021.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1026/gbovGe8soKJDbynF6MPRLh69l-uhF7hl.pdf

Neromar de Araújo Guimarães
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por: Dynamika
Código identificador: c8c1ff91-3c28-4cf9-bb05-d289d217075a

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1025/dgP5c-eN91qDZe5d6Kxk6egWaN8vimbz.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1026/gbovGe8soKJDbynF6MPRLh69l-uhF7hl.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 12 de novembro de 2021 Edição nº 12/11 - Ano 2021

Código Identificador: 4a9a6f1e-5122-4f77-b672-3e8564081447
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Homologação

HOMOLOGAÇÃO

Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Municipal  de  Licitações  e  Contratos,  no  Processo Licitatório  no.361/2021,  dando outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA julgamento proferido
pela Comissão Municipal de Licitações e Contratos, nomeada pelo Decreto no 16.165/2021, sobre o Processo Licitatório no 361/2021, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO 4o TRECHO DA ESTRADA DA
PRAIA, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO
No14.020/2021 (P.A. No361/2021 - T.P. No011/2021).

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/960/_ih2Vd3qATDVNFIe_SDnB0t1-HnNSV5J.pdf

Sr. Neromar de Araújo Guimarães
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 066cfb61-fc0c-43ad-aee0-e590166b6793

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/960/_ih2Vd3qATDVNFIe_SDnB0t1-HnNSV5J.pdf